Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100229

229

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO
ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A UNIFORMIZAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, E ASSIM, ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Ato de Adjudicação.

De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a Lei nº.
8.666/93 -10.520/02 e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado
do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A UNIFORMIZAÇÃO DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, E ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, que
consagrou vencedora a empresa: 1. Fornecedor: o 29.844.257/0001-01 JOÃO MARTINHO
DA SILVA - ME, saiu vencedor no LOTE: 001.

Macau - RN, 29 de novembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO
ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A UNIFORMIZAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, E ASSIM, ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Ato de Homologação. De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta
a Lei nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado
do presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR, COM A
FINALIDADE DE GARANTIR A UNIFORMIZAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, E ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, usando das atribuições que são
conferidas, em função de terem sido cumpridos o ditame inerente à interposição de
recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado HOMOLOGA o
presente evento que teve como vencedora a licitante: 1. Fornecedor: o 29.844.257/0001-
01 JOÃO MARTINHO DA SILVA - ME, saiu vencedor no LOTE: 001.

Macau - RN, 29 de novembro de 2022
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 44/2022

TIPO TÉCNICA E PREÇO.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Macau torna público aos interessados a REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 044/2022 que tem por objeto a contratação de 01 (uma)
agência de publicidade, especializada na prestação de serviços técnicos de projetos de
divulgação de atos, programas, obras, serviços eventos internos e externos, divulgações de
caráter legal, educativo, informativo, ou de orientação social da Prefeitura Municipal de
Macau, campanhas de órgão e entidades da Administração Pública Direta e Indireta do
Poder Executivo Municipal, compreendendo o estudo, planejamento, concepção, pesquisa,
produção, execução, distribuição, e controle de veiculação de programas e campanhas
publicitárias institucionais e mercadológicas, controle das inserções publicitárias (mídias
contratadas), nos veículos de divulgação, tais como, jornal impresso, sites e blogs, TV,
rádio, mídia digital, dentre outros, conforme Edital. Motiva-se a REVOGAÇÃO para
adequações no processo.

Macau - RN, 29 de novembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022.
Aviso de Resultado de Licitação: Pregão Eletrônico nº 041/2022 que versa sobre

o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A
UNIFORMIZAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, E ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO
E CULTURA, onde foram declaradas vencedoras as seguintes licitantes: 1. Fornecedor: o
29.844.257/0001-01 JOÃO MARTINHO DA SILVA - ME, saiu vencedor no LOTE: 001.

Macau - RN, 29 de novembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.11.28.0001. Contratado: JUEDIR OLINTO DE
OLIVEIRA PORTES EIRELI, CNPJ Nº 34.985.485/0001-31. Valor Contratual R$ 13.800,00 (Treze
mil e oitocentos reais). Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de consulta
e exame de toque retal, com emissão e elaboração de laudo médico junto a Secretaria
municipal de Saúde do município de Marcelino Vieira/RN. Fundamentação Legal: Lei nº
14.133/2021, Art. 75, inciso II. Vigência 03 meses.

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.11.14.0001. Contratado: MN TECNOLOGIA E
TREINAMENTO LTDA.EPP, inscrita no CNPJ Nº 03.984.954/0001-74. Valor Contratual R$
5.335,00 (Cinco mil trezentos e trinta e cinco reais). Objeto: Locação de solução de tecnologia
de informação para dimensionamento e desenvolvimento de projetos estruturais e de
instalações prediais em BIM (Building Information Modeling), incluindo suporte técnico, e
capacitação a distância (Formato EAD). Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 Art. 75, I.
Vigência 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 33-DLE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, Adjudica e Homologa a Dispensa
Eletrônica nº 33-DLE/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
consulta e exame de toque retal, com emissão e elaboração de laudo médico junto a
Secretaria municipal de Saúde. A Autoridade Competente declara e Homologa/Ratificando,
Art. 72, VIII, o objeto a empresa JUEDIR OLINTO DE OLIVEIRA PORTES EIRELI , CNPJ Nº
34.985.485/0001-31, com proposta final no valor de R$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos
reais). Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 75, II e Decreto Municipal
137/2022.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6-TP/2022

A Presidente da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, comunica o
resultado da HABILITAÇÃO e CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS da Tomada de Preços 06-
TP/2022. OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar
serviços de reforma do estádio beira-rio (os serviços contemplam construção de vestiários,
banheiros, bancos de reservas e alambrado) na cidade de Marcelino Vieira-RN. Após
análise das Habilitações pela CPL e Concorrentes onde todas as empresas foram habilitadas
e aberto as propostas estas foram classificadas, onde as propostas foram analisadas pelos
Membros da CPL e Concorrentes os quais assinaram os Termos de Renúncia de impetrar
recurso contra os respectivos resultados. Ficou assim definido o resultado do presente
certame. Habilitada, Classificada e previamente Vencedora a empresa Construtora JF
Engenharia Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 32.883.090/0001-00, com a menor proposta
entre os concorrentes, o resultado do processo poderá ser verificado no portal da
transparência deste municipal. O processo será encaminhado ao Jurídico para emitir
parecer quanto a procedimento do processo e depois a Autoridade Competente para
Homologação e Adjudicação.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

PROCESSO Nº 1024118/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que

realizará no dia 19 de dezembro de 2022 às 10h00min (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 04/2022, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do
Município de Nova Cruz/RN (Avenida Nova Cruz - Portal), Contrato de Repasse 01080307-
41/2021, SIAFI 921695/2021, SICONV 500942021, conforme as condições e especificações
técnicas constantes no edital e seus anexos.

O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações
através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz - RN, 29 de novembro de 2022.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 38/2022

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de seu Pregoeiro, em
caráter excepcional, que está suspensa "sine die" a referida licitação, tendo em vista as
inconsistências, identificadas pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nas
especificações de quatro itens do Termo de Referência, anexo I, do Edital do Pregão
Eletrônico - SRP nº 38/2022, que tem por objeto a futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da alimentação
escolar, destinados aos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de
Jovens e Adultos (EJA) e Atendimento Educacional Especializado (AEE) do Município de
Parnamirim/RN, e que, oportunamente, será marcada/informada nova data para sessão
pública através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Parnamirim - RN, 29 de novembro de 2022.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 142/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0008; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De
Pau Dos Ferros; CONTRATADA: M H F de Freitas EIRELI; CNPJ: 14.148.901/0001-30; OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
n° 142/2022, por mais 364 (trezentos e sessenta e quatro) dias consecutivos, com início em
01 de janeiro de 2023 e término em 31 de dezembro de 2023, objetivando a execução da
implantação de pavimentação em vias públicas na Rua das Lavandas (trecho), bairro Aluízio
Diógenes, no município de Pau dos Ferros/RN; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria
07.001 - Secretaria de Infraestrutura Ação: 1156 - Pavimentação de Vias Públicas
Classificação da Despesa: 449051- OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 15000000 - Recursos não
vinculados de impostos Fonte: 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres da União; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei 8.666, de
1993; CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; REPR ES E N T A N T E
DA CONTRATADA: Maria Helena Ferreira de Freitas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O Governo do Município de PORTALEGRE/RN, através da Prefeitura Municipal,
por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 003/2022 GP/PMP, torna público
a prorrogação de prazo para as 09h00min do dia 12 de dezembro de 2022, para realização
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 059/2022 - PE, tipo Menor preço, para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SEGURAR 01 (UM) VEÍCULO OFICIAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PORTALEGRE/RN, COM COBERTURA
CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO,
INCENDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA, E ASSISTENCIA 24 HORAS. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre - RN, 29 de novembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 62/2022

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa
especializada no fornecimento de óculos de grau completo - lente multifocal
regulamentada pela Lei Municipal n° 413/2018, destinados ao atendimento dos alunos
de rede infantil e fundamental das Escolas Municipais oriundas do Programa Saúde e
na Escola - PSE e para população residente do Município de Portalegre/RN.

A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação
desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 13 de dezembro
de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre - RN, 29 de novembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial